Paulo post, tandem Imperatore consentiente, ad iuridicam Societa-
tis Ancillarum constitutionem ventum est. Quae sollemnissimo ritu ac
magna populi frequentia die duodevicesimo mensis lunii, anno millesimo
octingentesimo quinquagesimo secundo, Brixiae, in templo S. Laurentii,
celebrata est.

Eo candidissimo die Paula, sacra induta veste, Christo, Dei Filio, se
suamgue vitam iterum devovet, sumpto Mariae Crucifixae cognomine,
quo aperte eius patiendi voluntas significaretur. Volens autem promissis
stare, eodem ipso die omnibus bonis, quae habebat, Ancillarum coetum
liberali animo donavit, nihil omnino suis usibus servans.

Cum vero recens conditae sodalitatis, omnibus probantibus, Anti-
stita electa fuisset, incredibile est dictu qua sollertia, rebus saepe adver-
sis, allaboraverit ut eiusdem sodalitii vires augeret. Qua de re, et nova
huc illuc condidit sacra domicilia, et puellarum curam suscepit, et pue-
ros, quos inhumanae matres deseruissent, custodivit, et domos denique
excipiendis mulieribus parituris, civilis auctoritatis rogatu, rexit et ad-
ministravit.

Quae dum peragit studiosissima Christi famula, novo eoque acutis-
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simo morbo temptatur; sed Ancillis perdolentis Christi Matris opem
implorantibus omnino convaluit.

Nec tamen adversa sistunt : ex improviso enim cholera morbus,
ceu effuso maiorum imbre, sua contagione regionem pervadit, et, sca-
tentibus iam miseria valetudinariis, tertio expetitur Ancillarum caritas.
Quod ad Mariam Crucifixam attinet, iam inexorabilis dies adventabat,
guo subeunte vita cederet. Cuius rei quasi praescia, vel magis animi
alacritatem incendere visa est, sive novis caritatis operibus impigre exci-
tatis, sive praecipue novis Domibus in Dalmatia et in Italia aedificatis.
Cum autem a pago Bussolengo, quem Itali dicunt, rediret, graviter ae-
grotare coepit. Cumque certo praesentiret supremum diem sibi immi-
nere, properavit Brixiam, civitatem suam, contendere; ibique, Imma-
culato conceptu dulcissimae Christi Matris sollemnibus supplicationibus
celebrato, die quinto decimo mensis Decembris, anno millesimo octingen-
tesimo quinquagesimo quinto, sacro Eucharistiae Sacramento recreata,
morte lumina clausit Deogue maximo animam reddidit.

Cuius piissimae ac placidissimae mortis nuntium cum cito fama in
urbem pervulgasset, haec una in populum serpere vox : « Sororem sci-
licet Mariam Crucifixam esse Sanctam ».

Quae populi opinio non irrita, non vana fuit. Nam cum post mortem
varia prodigia, eadem Dei famula deprecante, a Deo ferrentur patrata,
de beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis Causa coepta est
agitari.